Editor's Note

Please address all communication for the English pages to The English Editor, 'Morning Star' UDUVIL, CHUNNARAM

Visit to Jaffna of Anglican Jaffna Churches Observe Church Team

A delegation from the Anglican Church, visited Jaffna during the first week of May this year, to understand and assess, according to news reports, the political atmosphere prevailing in Jaffna. The team included Rev. Patrick Fernando, Rev. Eardley Mendis, Rev. Ashley Perera, Rev. D. P. J. de Silva and Rev. L. S. J. de Silva.

The team called on the Leader of the Opposition on 6.5-83 and also toured many rural areas and met people at the grass root level.

Preaching on Sunday at St. John's Church, Chundikuli, a member of the delegation is reported to have said in the course of the sermon :-

"I believe that out of all the institutions in the land, the Christian Church is in the best position to give the lead to build a united Sri Lanka today.

It is because that out of the four major religious in our country, Christianity alone embraces within itself people from every ethnic group where as every other religion draws its adherents from a particular ethnic group only."

The Jaffna Local Polls and after

A Rehabilitation Committee consisting of the Acting Director of Social Services, Mr. K. Gengatheron, the Assistant Govern-ment Agent, Mr. S. Manicavasagar and the Grama Sevaka of the Kantharmadam area, Mr. T. Thalayasingham has been appointed to take steps to rehabilitate the people (estimated at over 850) rendered homeless by the incidents following the local polls on 20-5-83.

One hundred and sixty nine dwellings (of which over a hundred were wattle and daub houses) were burnt down. 36 vehicles were also burnt. The homeless people have been housed at the Government Tamil School at Nallur. Rs. 750 will be paid immediately to every low-income family in addition to dry rations.

An Inquiry Unit of the police headed by A. S. P., Jaffna Mr. M. A. Majeed will have two Inspectors of Police and two sub. Inspectors. The Unit will record statements from affected persons, assess the damages and will submit a report to the D. I. G., Northern Range within two weeks.

Advanced Level (August) Examination

A total of 144,00 students will appear for the G. C. E. (AL) August Examination this year. Of this number, 94,700 are school candilates while 49,700 are private candidates.

Last year 160,000 appeared for the August examination.

HE MORNING STAR

Registered as a Newspaper at the General Post Office, Sri Lanka under No. QB/59/300/26/82

Published Every Friday Apply to. Established: 1841: A Christian Weekly

Val 143

JAFFNA, FRIDAY, 20th MAY, 1983

RIGHTEOUSNESS EXALTETH A NATION BUT SIN IS A REFROACH TO ANY PRO

Protestant

Asia Sunday

Churches in Jaffna conducted the

morning service on the theme, Jesus Christ, the Life of the

World'; The Service Order was

prepared by the Singapore office

of the CCA, translated into Tamil

by the CLS Madras, and distri-

buted to the churches by the

cession included those for the

disinherited children of the world,

for the victims of Tourism, for

those who are denied fundamental

human rights and for international

under standing and fresh awaken-

ing on the subject of the piling

of nuclear weapons at the cost

conducted a united Service at St.

Peters Jaffna at 5 p. m. on 15-5-83.

The President of the JCU, Mr. J. G. Arasaratnam led the

Service Prayers were offered by

the Rev. H. R. S. Jeyachanran,

Chairman of the Methodist Synod

and the Ven. S. D. Horshington.

Archdeacon of Jaffna. Messrs K.

Jeyarajah, Sam Sathaseevan and

R. S. Ariarateam read the Bible

of Jaffna College preached the sermon. He chose as his text:-

Revelations xxii (1-2). He dwelt

on the role that Churches in

the Third World have to play in

the Asian context of political un-

rest economic instability and moral

degradation. The challenge of the

Church is to be an agent of

God's mercy and grace in pro-

viding 'life' for the teeming mil-

lions in Asia who are denied the

basic amenities of human exis-

Choir, rendered some choice Asi-

an hymns from Japan, China,

the Phillipines and Indonesia. The

choir also led in the congrega-

The Electronic Church

bring people into the Church or

by the Annenberg School of Com-

munications in Pennsylvania and

the Gallup Organisation is seeking

to answer this question and other

questions related to religious broad-

George Gerbner, says that those

who watch television, a substan-

tial amount of time, look at rea-

lity differently from those who

Questions raised about broad-

casting the gospel include the

theology of radio and television

"congregation", whether the whole

watch television less.

The Dean of Annenberg School

does it keep them away?

Does religious broadcasting

A two year study undertaken

Hymn for Ceylon (in Tamil).

tional singing of

The Uduvil Girls' College

W. S. Senior's

Mr. S. Jebanesan, of the staff

The Jaffna Christian Union

The special prayers of Inter-

Jaffna Christian Union.

of development.

Tassons.

before Pentecost),

On the 15th May (Sunday

Hand Book for Teachers of Grade Ten (Christianity)

No.

The Ministry of Education has recently published in SIN-HALA, a hand book to help those, teaching Christianity in the G.C.E. Ordinary Level Classes. hand book was written by Mr. S. Jebanesan of Jaffna College and was translated into SINHALA by Mrs. Janaki Fernando of Methodist Girls College Colpetty. A Tamil version of this book will be released soon.

A Service of Thanksgiving

A Service of Remembrance and Thanksgiving for the life and work of the late Mr. K. J. Chelvarajan of Araly, was held at the Cathedral Church, Vaddukoddai on Monday 28th of March, at 7.30 a.m. Mr. Chelvarajan who died in the U. K. on December 19th 1982 was the only child of the late Rev. and Mrs. G. M. Kanagaratnam.

The Service was conducted by Rev. S. N. Sugunananthan the parish priest. The Bishop Rev. D. J. Ambalavanar preached sermon. The Church was filled to capacity with relatives. friends and many of his former students from all walks of life, who had come from fairly distant places to honour their departed 'guru' and friend.

The Service commenced with the solemn rendering of a 'Thevaram' by Mrs. Jeeva Ratnasabapathy. This was followed by the reading of lessons by two close relatives — Mr. G. N. Edwards and Dr. (Mrs.) A. C. Canagarajah. An anthem rendered by some mem-bers of the family. The Vaddukoddai Church Choir with Miss Shamaleni Brodie at the organ led the congregational music.

The Service ended with the pronouncement of Benediction by Rev. Sugunananthan.

A long procession led by Rev. J. J. Ratnarajah who carried the urn containing Mr. Chelvarajan's ashes proceeded to the church burial ground, where it were interned. Bishop S. Kulandran officiated at the service at the cemetry.

Mrs. Ranji Chelvarajan hosted all who attended the service at the Parish Hall, to breakfast.

Mr. Chelvarajan leaves behind, besides his dear wife Range, his rwo daughters Mrs. Suji Yogendrap and Raii.

- Cor.

gospel can be proclaimed through the media and whether these media can be used for evangelism. There are vigorous defenders of all views.

The two year study is being funded by 27 Christian organisations in USA.

BOOK NOW STORY OF THE SOLDIER WHO FOUND NEW LIFE!

FOR ADVERTISEMENTS

The Manager,

Morning Star', Vaddukoddai.

.13





CHUNNAKAM(NA) SRI LANKA New Director of Education

Mr. E. Murugaian, Lecturer, Kopay Training College who was one time attached to the Curriculum Department has assumed duties as Director of Education, Mullaitivu.

Mr. Murugaian who is both Science as well as Arts Graduate of the Ceylon University has written serveral books and has been a regular contributor of poems to Tamil journals.

He succeeds as Director of Education Mr. V. Nalliah who has been transferred to the Ministy of Education.

JDCSI Boards

The Medical Board

The Bishop; Medical Superintendent, Green Hospital; Medical Superintendent, Mcleod Hospital; Prof. J. B. Selliab; Dr. P. Arulanantham; Dr. K. E. Chandrapal; Dr. Robert G. Porter; Mr. P. J. Thambiratnam; Mr. A. Rajasin-gam; Rev. S. N. Sugunananthan; Dr. J. S. Navaratnam.

[The Hospital Secretaries are Honorary Members of the Board.]

O A Boeing 707 of Zambia's National Airways zoomed into Katunayake Airport on Monday, the 16th of may at 8-20 a.m. creating history the first airliner from African continent to touch down in Sri Lanka.

25ШБІГОБ **ОТНАЧАТНАВАКА**І

Estd. 1841.

இற்றைவ வார இதழ்.] [வென்னிதோறும் வெனிவருவது. " தீது ஜனத்தை உயர்த்தும்; பாலம் எத்தக் குறைத்துக்கும் இறிவாம் "

west 143 7

20 - 5 - 1983

[asi 20

புனித ஆவியானவரின் திருநாள்

கிறிஸ்தவர்கள் கொண்டாடும் பெருநாட்களில், புனித ஆவி யானவரின் திருநாளாகிய பெந்நெதிகாஸ்தே பண்டிகை சிறப்புடைய தாகும். இத்திருநானேத் திருச்சபையின் பிறந்த நாளாகக் கிறிஸ்தவர் கள் கொண்டாடி வருகின்றனர்.

விறிஸ்து பெருமான் எல்லாம் வல்ல இறைவனே நம்முடைய அன் புள்ள தந்தையாகவும், அவரின் அன்பு பொதிந்த பிரசன்னம் தம்மவர் களுடன் இடையருதிருக்குமெனவும் வெளிப்படுத்திஞர்,

புளித ஆவியானவர், இறைவன் நம்முள் வசித்து செயலாற்றி, தமக்குப் புத்துயிரளித்து. புது ஊக்கத்தைக் கொடுத்து, பெருமகிழ்ச் சியுடன் இயேசு பெருமானின் திருவடிகளேச் சார்ந்து வாழச் செய் சிரூர். திருச்சபைக்கும் உயிர்ப்பூட்டி வழிகாட்டி கிறிஸ்துவின் விருப் பத்திற்கு அமைத்து செயல்படச் செய்பவர் புனித ஆவியானவரே.

புளித ஆவியானவர் உறையும் ஆலயமாய் நாம் அமையவே கிறிஸ்துபீரான நம்மைப் பாவத்திலிருந்து மீட்டார் (I கொ. 6 : 19). புளித ஆவியானவரின் துணேயின்றி, நாம் இறைவனுக்கு மகிமையாக வாழவும் செயலாற்றவும் முடியாது. இயேசு கிறிஸ்துவை, நமது ஆண்டவரௌவுங் கூறமுடியாது. (I கொ. 12:3).

ஆகவே, தவ்வொரு கிறிஸ்தவனும் தூய ஆவியானவரைப் பெற்குலன்றி கிறிஸ்தவ வாழ்வை திறைவாக வாழமுடியாது. ஆவி யானவரைப் பெற, உண்மையான வாஞ்சையோடும் விசுவாசத்தோடும் நாம் இறைவளே வேண்டினுல். அவரை நமக்குத் தந்தருளுவது நிச்ச யம் (லூ. 11: 15).

இறைவன் நம்மில் நிலேத்திருக்கிரூர்; அவருக்கு கந்த வாழ்வை நாம் வாழ வேண்டும் என்பதை ஆவியானவரே நமக்கு அடிக்கடி நினேலுட்டுகிரூர் (I யோ. 3:24), பாவத்தால் பாழடைந்துபோன நம்மை அவரே சீர்ப்படுத்துகிரூர். இதனுல் நாம் தீயோண் எதிர்த் துப் போராடத்தக்க ஆற்றலேப் பெறுகிரேம். நாம் மீட்கப்பட்டோம்; இறைவனின் பிள்ளேக்கை நாம் (ரோ. 8:15, 16), என்ற உண்மை வைப் புனித ஆவியானவர் மூலம் அறிகிகுமே,

இந்த உண்மையை அறிவதனுல் விசுவாசத்தில் உறுதி பெற்று, இறையரசை இவ்வுலகில் நிறுவ, எம்பெருமான் இடைவிடாது நடத்தி வரும் திருப்பணியில், அவரின உடன் ஊழியராக நாம் சேர்ந்து செயலாற்ற புனித ஆவியானவர் நமமை அழைக்கிருர்.

கிறிஸ்தவர்களாகிய நாம், அடிக்கடி நமது தீய செயல்களினுலும் எண்ணங்களினுலும் புனித ஆவியானவரைத் அக்கப்படுத்துகினும் (எபே. 4:30). அவர் இக்காலத்தில நடத்தி வரும் திருச்செயல்களே எதிர்த்துப் போராடுகினும். இதனுல் நம்மில் ஒளி வீசிய புனித ஆவி யானவரை அணத்துப்போடுகினும் (1 தெச. 5:19). இறுகியில் ஆவியானவர் நம்மை முற்றுகவிட்டு நீக்கிவிடுகிருர் (1 சாமு. 16:14). இதன் வீணவாக நமது வாழ்வும் செயல்களும் உயர்ப்பற்றுவிடுகின்றன.

'கர்த்தருமாய் ஜீவணேக் கொடுக்கிறவரு' மாகிய புனித ஆவியான வர், நம் நடுவே இனறு நிலனி வரும இருணேயும் ஒழுங்கினமையை யும் தீக்கி மெய்வாழ்வை அளிக்க வல்லவர். ஆகவே அவரின வழியை திதானித்தறிந்து, அன்பு நிறைந்த சேவைகளேச் செய்வதே நம் கடமை.

இன்று நம்மில் அளேகர் கருத்து இழந்த வர்ழ்வையே வாழ் கின்றனர், தம வாழ்வு எவ்வித நோககின்றி வெறுமையாய் இருக்கிற தென உணர்கின்றனர். இந்த மனப்பான்மை தொற்று நோய்போல சமுதாயத்தில் பரம்புகிறது. இதன் விணவால் சமுதாயம் சிரகுலேந்து வகுகிறது. எங்கு பார்ததாலும் தளர்ச்சியும் சோர்புமே காணப்படு கிறது. உலர்ந்த எலும்புகளேப் போல் நம்மவர்கள் வாழ்கின்றனர்.

இத்தகைய குழ்நிலேயில், ஒழுங்கின்மையைச் சீராக்கவும, இகுளே யகற்றி ஓளி மயமாககவும், வெற்றடத்தைத் தம் ஜீவஞல் நிரப்பவும் வக்லவர் புனித ஆணியானவர், என்ற உண்மையை, தற்செய்தியாக தமது மக்களுக்கு அறிவிக்க நாம் அழைக்கப்படுகிறேம். இந்த அறி விப்புப் பணியில் ஈடுபட்டு நமது சமுதாயத்தை மீட்கும் பணியில் புனித ஆனியானவருடன் சேர்ந்து பணியாற்றுவோம் வாருங்கள்.

" சுமை தாங்க் "

கீறிஸ்தவர்கள் மத்தியில் அர மான மகதப் பத்திரிகையில் இபே என்ற அறையை நின்ரத்தி செய்யும் வண்ணமாக "குமை தாங்கி" என்று ம் பத்திரிகை ஆரம்பிக்கப்பட்டுள்ளது. இலங் கூடிக்க கூடிறந்த இறிஸ்தவ ஈழுத்தாளரும். இடிக்க கைவ எழுத்தாளருமான ரீ. பாக்கிய நாலகம் இதன் ஆசிரியர்.

1963-ம் ஆண்டு ஏப்பிரக் மாதம் வெளிவந்த இதன் முத சைவத் தண்யக்கம் பின்வருமாற கூறுஇந்து. "உலக மக்களது பாவக் குகைமகினைச் சுமக்க வந்த" கணம தாங்கி" யாம் இயேசு நம் மத்தி பில் இன்றும் ஜீவிக்கிருர். அவ ரது அந்த ஜீவத்தொருள் — அன் பில் அழைப்பு இப்பத்திரிகையின் பக்கங்களுக்கடாக நம்மவுணைவருக் குங் கேட்டு எம்மை ஆண்டைவர் பக்கம் திருப்புவதாக."

இந்த நண் (கூக்கத்தடம் ஆரம்பிக்கப்பட்ட பத் இரி மகை, விணாவிக் மாதமிரு முறைப் பத் இரிகையாகவும், வரரப் பத் இரிகையாகவும் மலரும் என தாம் இடம் சக நம்பலாம். இத்த இதழ்களுக்கு சாத சந்தச் இற் செய்தித் திரட்டு இலங்கை கெ. என். எச். சங்கம்: புதிய செயலர்

ஆதரவற்ற இறுவர் மத்தியில் நற்பணியார்ற்றி வரும் ஜெர்மன் நிறுவனமாகிய K. N. H. நிறுவ னத்தின் இவங்கைக்கின்ச்சங்கச் செயற் குழு. சமீ பத்தில் கூடி, வை வுனி போ C. S. I. திருச்சபை கைழியன் கெருக்திரு. A. C. மதன ராசா அவர்கின தமது சங்கத்

இக புதிய செயலராக நியமித்

ஆசிய கிறிஸ்தவ மன்றம்: புறிய செயலாளர் நாயகம்

513

டாக்டர் பிறேமன் நயில்ஸ் ஆசிய கிறிண்தவ மன்றத்தின் தூண்ச் செயலாளர் நாயகமாக நியமிக்கப்பட்டுளார். இம்மன் றத்தின் இறையியல்துறைச் செய வராக அறிவர் தயில்ஸ் கடந்த கெல ஆண்டுகளாகப் பணியாற்றி வந்தவர்.

இவரின் தேந்தை அமரர் டி. நி. தயில்ஸ். இழக்கு ஆகிய இறிஸ் தய மன் நைத் தை தை தைவக்கி கைவத்து, அதன் மூதைந் செயலா எர் தாயடமாகப் பணியாநிறி ஞர் என்பது இத்த குறிப்பிடத் தக்கதே. இம் மன்றமே பின்னர் 'ஆகிய இறிஸ்தய மன்றம்'' என அறைதேகப்படலாயிற்று.

தவால் இசுச்சபை; புதிய ஊழியன் தியமன ஆராதனே

நவரவி திருச்சபையின் புதிய ஊழியனுகிய திரு. கிறிஸ்டி T. இருபேட்ஸ் அவர்களின் நியமன ஆராதுக்கு, இப் மரதம் 12ஆம் திகதி, (12-5-83) மாக்ஸ் 5-00 மணிக்கு, நவரவி தேவரவயத் தில் பேராயர் அருட்பெருந்திறு. டி. இதே. அம்பலவரணார் அவர்க ளாக் தடத்தப்பட்டது.

ஆராதஃனயின் பிச், சபை யார் ஆண்ணரும் ஒன்ற சேர்ந்த தேநீர் விருந்தபசரஃண நடத்தி புதிய ஊழியண் வரவேற்றனர்.

கி**றி**ஸ்**தவ** சமய சமூக ஆய்வு நிண்யம் : பு**நிய இய**க்குனர்

மருதனைபடத்தில் இயங்கி வரும் பாழ், இறிஸ்தவ சமய சமூக ஆய்வு நிஃவைத்தின் புதிய இயக்குநராக, யாழ். கி. எஸ். ஐ. பேரசயத்தின் ஊழியர்களில் ஒரு வரசகிய அருவ்திரு. S. S. அரு எம்பவம் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். இவர் 1984 ஆம் ஆண்டு ஐனுவரி மாதம் தொடங்கி செயலாற்றத் தொடங்குவாரென அறிகிகும்.

அமெரிக்கள் பிறஸ்பிதேரி பெண் இருச்சபையைச் சேர்த்தவ ரும். கீழ்நாட்டுக் கலாச்சாரத் துறையில் பாண்டித்தியம் பெற்ற வருமாகிய டாக்டர் நிச்சேர்ட்

சகோதரன் இனைதான் வண. டிக் கண்டின் போன்றோது இந்தின கள் மணமுட்டுகினதன. வான கிக், வேத அறிவுப் பே சட்டி. வெண்போப் போட்டி முதலியன வ ச ச ச் களி வ ஆரீவத்ததத் தாண்டுவனவாக இருக்கின்றன. ஞாயிற ஆராதின்க்கு வரமுடியா மைக்குரிய 21 கா ரணங்க கோ நகைச்சுவை ததும்ப எடுத்திக் கூ நுகின்றுர். தே வகிரு பை இயேசுவடியான், இப்படியாகக் இரிய்கவடிய இந்திக்கவும் அனேக விஷையங்கின்த தாங்கி ஒரு இறின் தவ பத்திரிகை வெளிவருவது பேருவகை அளிக்கின்றது.

இப்பத்திரிகைவின் விண் முன் நனர ரூபா எனப் போடப்பட் டுள்ளது. சந்தாதாரர் தொகை அதே எர்த்த வினம்பரக்களும் இடைத்தால் பத்திரிகை மேலும் இறப்படையே வழியுக்கு. இப் பத்திரிகைவின் வளர்ச்சி தமிழ்க் இறிஸ்தவர்களின் கரத்திவேயே இருக்கின்றது.

— எஸ். ஜேபகேகன்.

மங் என்பவர். இறிஸ்தவ சமப் சமூக ஆய்வு நிஸ்பத்தின் து2ண இயக்குநராக நியமிக்கப்பட்டுள் காரி? இவர் 1984ஆம் ஆண்டு பெப்பிருவளி மசதம் தொடங்கி பணியாற்றத் தொடங்குவருளை அறிகிரும்,

இந்நியமனங்களின் மூலம் இத் நிண்யம் எதிர்வரும் ஆண்டுகளில் பயன் நிறைந்த பணிகள்யாற்றி நமது சமுதாயத்தின் சித்திணக்கும் செய்லுக்கும் உதவுமென் எதிர் பாரிக்கப்படுகிறது.

தியானம்

ஒரு ஆசிய வாழ்**வின்** அடையாளம்

ஒரு பெருத்தொடு நிறையை அரிலி நடுக்கே வையக்கப்பட்டிருக்கிறது. ஆக்கையரும் அதிலிருந்து கிறிது இறிது எடுத்துக்கொள்கின்றனர். அரிலியின் தடையானத்தைப் பறி நிக் கீழே கறப்பட்டுள்ளதைப் பற்றி இத்தியுங்கள்.

அரிகி. ஆகிய மக்களின் வரழ்க் கைவீலோன் உண்கைமைகுள் நமக்கு நிண்ப்பூட்டுகிறது. அரிகி நம் குண் வருக்கும் முக்கியமான உணவு. கினர் அதிக அளவில் அதைப் பெறுகின்றனர். கிலகுக்குக் குறை வாகக் கிடைக்கிறது. கோடிக் கணைக்கான ஆகிய மக்கள் பகியி குறை வரடுகின்றனர். அவர்க குறைக்கு கடவுள் கணைவின் வடிவிக் தோன்றுகின்றுர்.

நாம் அளிசியை விண்விக்கும் இடம் நமது அடிப்படைச் சொர் தாகிறது. அதிவே நம்முடையை உழைப்பின் கேனமாகிறது. அனே கர் தமக்குச் சொந்தமில்லாத நிலத்தில் உழைப்பின் பலன் பண மேறும் பணக்கார மூற்னையுன் மேறும் பணக்கார கூக்குகிறது.

கடவுள் தமத அளவற்ற கருண்டின்றும் இவ்வுலகத்தையும், அத்துகளைவைகுனாயும் மக்கள் அண்வாரும் ஆனுபவிப்பதற்காகக் கொடுத்திருந்தும், மனுக்கு அத் தின் தண்கைவமும். பேராகையும் அவற்கற் நரு இவரே அனுபவிக் கும்படியாகச் செய்து, உடவுளின் தோக்கத்தைக் கொடுந்துவிடுக்கு நன

பெரும்பாக்கையான ஆகிய மக்களிகைடமே காணப்படும் வறகுமை. பசி, நிலமில்லாகம். ஏற் றத்தாழ்வு இவற்றைச் சிந்நித்தப் பாருங்கும். தம்முடையை தனிப் பட்ட வேண்டுத்தும் ஆலயவழி பாடும்கைட இன்றைய உவகில் கோடிக்கணக்கான மக்களி கூ வாழ்க்கையில் காணப்படும் முடி வில்லாத இப்போராட்டத்தைப் பிருதியவிப்பதாக இருக்கவேணை மும்.

'இப்சென்றிஸ்து உலகி உ உயிர்.' என்ற பொருவு என்டு எ னிலுக்கு வரண்கூவரில் இந்த வரு டம் ஜூஷ் மாதத்தில் நடைபெற விருக்கும் உலகத் இருச்ச வை மாமன்றத்தின் ஆருவத் மகர நாட்டிறதுரிய கைப்பொருள்ள கும்.

ஆண்டையர்பேறை நமக்கிருக் கும் இந்த உரிகையிய. திருச் சபையின் கிக்காசத்திற்கு ஆடிக் கலைரகவும், இருபக நாறமுகையு வாழ்வுக்கும், வழியாகவும் இருக் கிறது. உவகத்தவுள்ள எவ்வா மக்கிருடைய நம்பிக்கைக்கும், வாழ்க்கைக்கும் இபேசகிறின்ற ஒரே நிச்சயமான, நிருத்தரமான ஆதாரமாக இருக்கிருர் என படைத் உலகிற்குத் தாழ்கைப்பார மும், நன்றிப்பாடும் அறிவிக்கி நேரும்,

அரிகி கொடக்காத மக்கள் எவ்வாறு இயேகிறிஸ்து தங்கக வாழ்க்கைக்கு அரிக் என்பதை எப்படி ஏற்றுக்கொள்வார்கள்? இந்தச் சூழ்ந்துவும் இயேக கூறிஸ்து நமனரழ்க்கையின் உவரி என்பதை அறிகையிடிபோது. நம்மீதம் இச்சையின்மீதம் குடித்தப்பட்டின் மோருப்புக் கன் வாவை இதியும்கு!

தாய ஆவியானவரின் பிரசன்னம்

புதிய ஏற்பரட்டில் நூற் ஆவியானவரில் பிரசன்னத்தையும், இருச் செயல்கள்வும் குறிப்பதற்காக, மூக்கிய பதங்கள் பயன்படுத் தப்பட்டுள்ளன. இதன்ச் இந்நித்துத் தியானியுங்கள்.

1. dp\$30: (Com. 315,6.)

2. வரக் பண்ணுகல்: (II இமோ. 1:14; ரோ. 8:11).
3. வரக் பண்ணுகல்: (II இசை. 1:22; எபே. 1:13; 4:30).
4. வர்காரம்; (II செச. 1:22; எபேகி. 1:14).
5. வரீஷேகம் செய்தல்: (II செச. 1:21; I செசா 2:27).
6. நீரப்புதல்: (அர. 1:15, 41, 67; அப். 4:8, 17; எபே. 5:18)
7. நான்வதானம் பெறுதல்: (மதி. 3:11; அப். 1:4; I செசு. 12:18)

மேற் குறிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு பதத்திலும் தனி முக்கியத்துவ மூண்டு. வேத வசணக்கீளப் படித்தச் இந்தியுங்கள். தேற்றரவாளன்

போ. 16:13, 14ஆம் வசனங்களில் சந்திய ஆனியாகிய கேற்றா வானவேப் பற்றித் தெளிவாகக் உறப்படுகிறது. இழே நாப்பட்டுள்ள விவரங்களேக் கவனியுங்கள். இவை நூய ஆவியரனவரின் ஆன்தத் தவத்தை சத்தேகமற நிருபிக்கின்றன.

1. அவர் வருகிறுர்

2. அவர் நடத்துகிறுர் 8. அவர் கேட்கிறுர்

4. set Cussigt 5. அவர் எடுக்கிருர்

அவர் அறிவிக்கிருர்

7. அவர் மகிமைப்படுத்தவசர்

Gwa. 16:14.

Gmr. 16:18.

இந்த ஏழு திருச்செயல்களேயும் நடப்பிக்கிற தூய ஆவியானவர் தத்துவமுடையர் என்பது தெளிவு. அல்லவா?

தூய ஆவியைப் பற்றிய திருமறை விளக்கம்

் பரிசத்த ஆவியானவரை விசுவரசிக்கிறேன்; பொதுவான பரிசுத்த தெறிஸ்தவ சபையும். பரிசுத்தவாக்களுடைய ஐக்கிய மும் பாவ மன்னிப்பும், சரிர உயிர்த்தெழுதலும், நித்திய ஜீவனும் உண்டுடன்றும் விசுவா இக்கெரேன்.''

இதன் விளக்கம் என்ன?

நரம் எங்கள் சுயபுத்தியிஞ்வா வது, சக்தியினுலாவத இயேசு பெருமாண் விக w # 8 4 e aj ib, MAHLD இண்று வாழவும் முடியாது. ஆகையால் பரிசுத்த ஆவியான வர். நற்செய்தியைக் கொண்டு எங்களே வரவமைழைத்துக் கூட் டிச் சேர்த்து, ஒனிரச்செய்து, கெய்வித்வாசத்தினுல் எம் கள்தை தூய்மையாக⊠க் காப் பாற்றி வருகிருசெப்சே எம் ad diserri.

இப்படியே அண்த்தவகத் திருச் ales to Wa ஒன்று கூட்டி ஒளிரச்செய்து. தூய்மையாக்கி, ஒரே மெய் விசு வாசத்தில் இயேகவுடன் இணந்த வாழச் செய்பிருர். இந்தத் திருச்சபையில் எங்க ஞந்தும், விசுவாசமும்பை ஆண் வர்க்கும் நான்தோறம் பாவம் அன்த்தையும் கிருமை 80 பாய் மனனித்து, இறுதி நாளிக் எற்குள் பும் மறுகைமக்குள் ஏகிய ஆண்வமைரையும் ஒன்று செர்த்து, இயேக இறிஸ்துவில் விகவாசிக் **தெற அண்வர் இ**கும் முடிவில்லாக வாழ்வை அவிப்பரர் என்பது

நமது விசுவாசத்தில் தூய ஆவியானவரின் உதவி न नं न

இத**்**னத் தூ**ப ஆகியானவர்** த**்**தெய்தி மூகமாய்ச் செய்கி ருர். அதாவது, கிறிஸ்பெரு மானில் வாழ்வு, மரணம், உயிர்த்தெழுதல் இவற்றில் மூகமாக, இறைவன் தங்களுக் காக என்ன செய்துளார் எவ னும் செய்தியை மனும**்க**ள் கேட்கும்போத, இச் செய்தியை அவர்கள் விசுவசசித்து இயேசு வில் தம்பிக்கை வைக்கும் படி தாய ஆனியானவர் நமக்கு உத வியனிக்கிருர் என்பதே.

விசுவாசிப்பது' நம்மால் செய்யமுடியாதாயின், தூய ஆவியானவர் இதனே எவ் விதம் செய்யக் கூடும்?

தாய ஆவியானவர் மெய்யான உடவுன். மணிதர் விசுவாகிப் பதற்கு அவர்களுக்கு உதவி புரிய அவர்களுடைய இதயங் களில் செயலாற்றி வருகிழுர் விசுவாகிக்கும்படி அவர் மனித சை கட்டாயப்படுத்து இற நேல்ல. ஆஞல் அவர்கள் விசுயா இத்த இயலும்படி செய்கிருர்.

மனிதர் இயேசுவில் விசுவா சம் வைக்கும் போது, அவர் களில் காணப்படும் மாறுதல் கள் என்ன?

இயேகவே தங்கள் மீட்பர் என்ற விசுவாகிக்கிற மக்கள் அவருக்கு ஊழியம் செய்ய விரும்புகிறுர்கள். இயேசை நடி கள் மீட்பர் என்றம், ஆண்டவர் என்றம் அறித்த அவருக்குக் கீழ்ப்படியவும் விரும்புகிறுர் a di . இறைவனுக்குப் பயந்த அவரில் அன்பு உருவது எம்ப தின் கருத்தை இப்பேச அறி வார்கள். எனவே, பத்தக்கற் பூண்களில் ஆடங்கிய இறைச் இத்தத்திற்கு ஏற்க வாழ முப Marris a

இது உண்மையானுல் கிறிஸ் தவர்கள் ஏன் பரிபூரண ராய்த் திகழுவதில்2ல?

eninguites gous Que மாறுக்கு ஊழியஞ் செய்ய கிரும்பிறு தம், அவர்களுக் தேன்னே செடிட ஆசைகளும் பாவங்களும் இன்னும் இருக் கின்றன. ஆகவே நான்தோறம் a of a dir ம வனிக்கப்படவும் புதுப்பிக்கப்படவும் வேண்டும். இதன், தாய ஆவியானமர் நற்செய்தியின் மூலமாக அவர் smagin Gerling Gru வசற்றி வருகிரும்.

இயேசுவின் மூலமாக நம்மை மீட்டு, நாம் விசுவாசத்தில் உறுத பேற தூய ஆவியில் மூலமாக தமக்குத் துண் செய்தன் கட ej et p o et aj es p ej ib படைத்த நக்கமக் கரத்துவரும் எல்லாம் வல்க இறைவன். தஞ்சை வேதநாயக சாஸ்திரியாரின் பக்தித்திறன்

V. M. Sissers (wildelisa)

"ur@ம் படிப்பு நீ; பாக்கீயம் நீ; aridui 6 தேடும் இதுபோதனும் செல்வமும் நீ:

OF LEW BI கட்டும் அரண்மனேயும் கற்போதித்த போற்றுணும்

மட்டுப் படாத கோலு மண்டபமும் BLLQLL மான படையும் பவிகம் அட்ட

சம்பத்துக்களும் தானத் ததம் தீ; சகலமும் தீ; ஞா**ள**ழத்-

என்னும் வரிகளிலே அவர் a marama எல்லாமுமாகம் கரு**தி வாழ்த்தமை** புலனுதும். இத‱யே மேலும்.

''துக்கத்தி வாறுதல்என் வாழ்விற் கவிப்புதி அன்பத்தீல் எனதன்ப நீ தோழவும் வேண்டின் அழவக் பகவில்

என் கிந்தப்பு துக்கத்தில் என் சொற்பனம் பக்கத்தீ ராவினில் அடைக்கலம் இதுகற் usay y amm sit

படுகுறையில் ஐகவர்யம் கசப்பினில் பக நாழ்வில் எனது வாழ்வு.

எட்டுற்கலாம் விரித்துரைக்கிறுர் இத்த வேள்விலும் இறைவக என்னி, அவர் கைவிலேயே இறக்கும்பேற கோரும் உருக்கத். தைப் பாருக்கை:

்' என்முச் சொடுங்கும் அந்தக் கடையிக் கட்டிலும்,

fi ami erupja egarei காண்பியும்; அப்போ நான் உமைப்பார்த்துக் கன்நோக்கி தெஞ்சிலே அண்டிதுக் கொண்டும் காத்துத்

இறையன் அடிமலரையே இடை கிடாது எண்ணி வாழ்ந்தவர் எக் பதற்கு இதனினும் வேறென்ன சான்று வேண்டும்?

MELCO GCUACO!

சசஸ்திரியார் வேதாகம நூலறிவில் ஊறித் தின்த்தவர். மறைநாற் கருத்துக்கள் த் தம் கவிதைகள் எங்கணும் மணிகள் போன அழுத்திப் பதித்த அழ கட்டியிரு 4கின்றுரி கிறிஸ்துவின் மானுடப் பிறப்பை,

்களி கின் யடவே, அன்மேய் யிடமே கடவுளர் வந்து பிறந்தாரே! இத்தனத் தயவாய் நீத்தீய பரஞர் ameri upjarer

நம்கு நீத் மெல்கிசேதேக் கே ஆசாகி பிறந்தாரே—எண்ணெரி. கிறிஸ்து பிறந்த பெத்தல**ேம்**

மன்பின்ப் பாடுக்காக். அங்கு ் வானவர்கள் கூடிவத்து தோத்தரங்கள்

Ukūusi வண்மையுள்ள சித்தரெல்லாம் அருந்தவங்கள் பிடிப்பார் குரவழுடன் முல்ஸ்ந்லத் தண்வர் வந்து Germait நட்சத்து சான்திகள் காணிக்கைகள்

Agari -என வேதாகம் வாக்குகவோக் து நிக்கின்றுர்.

" க்ஷ்டியோ, அல்லது ந் க்ஷ்டிகலே, Gristo gul a gingur, Cumalap Carco. 6 m SACU

என வினவுவார் போகை வியற் goria agt.

" gáp BaurCpr, Garáspiá Gaig Oh sinicat -

தோவ்கும் திரையதுவுவ் கிழிந்(து) Grain G grain LELECAL - or or & கிறின்தப் பெருமா**ன்** ம**ிக்கும்**

காக நேர்த்த நிகழ்ச்சுகள் எதிர் Gerada Stara maa qabu eigra geuskärgt.

்தேவ சுதன் வேண்டபு — மிதுத் தேவ பத்தியில் முண்டடா

் விளக்கைத் துண்டமா — மாவ்ச் செகத்தைக் கடந்து நாண்டமா " arm ariesi ariestr — ericuri

மண்டபத்தலே துங்கடா நன மனத்தை நீங்கடா — செயுத்(து) Gelderuca guali

் மானு வேண்த் தினம் பணியடா — செய urte Carai Caissi amiurt ஞான மனத்தின்த் தணியடா — **மம** ஞாலத்தையும் வீடத் துணியடா

— என்னும்

அடிகண்லே உள்ளார்க்க " மெய்ப் பொருள்" 'யும் மறை நூற் '' அறி மி B" களேயும் காணலாம். பார B uni ur Lasada " " " " " " " " " " " இவற்றிவே பார்க்கி இரு வேட் ஆன்ஸ் பசரதியார் பிறக்கை உட இல்கே. சசஸ்திரியார் இறக்கும் வரையில்!

எளிய உண்மைகளே இனிதாகக் கற் கிடுக்குர்,

் காற்குள்ள போதே குற்றிக்கோ amman Curca Carpficas ஊற்றுள்ள போதே இறைத்துக்கோ—த்த உரையுள்ள போதே நிறைத்துக்கோ

என்ற. குழு ் - த = ஞ A கான தாலாட்டுப் பாட்டி ஆம் முதனைய் மறை உண்மைகளேப் பொடுத்தும்

" நீத்தரை செய் தென்னயிட்தே நேசமுறும் பைய்க்கியே சித்திரைப்பூங் காவனத்திற் சேன்றுவதும் CaraoGia

"uriduri edajsuaridi பார்த்தனது ஆக்கமேடிர் திப்பார் உளக்குத் தினந்தினமும் Pasan Ginali "

" parau Gemari Cpppsalar நல் ஆ**மை**யத் த**தவர்** அன்றை பெல்வர நீக்கீர் ககத்திலுக்க Spluuti

்' தஞ்சமுண்டு காவலுக்குச் சம்மனகண்டு

age tint tour anlisopoidli prob"

மேலே துன்மை - என்றிருப்பது. திண்கம் எக்பதற்ற இண்பாக Geri, gauritant, shuas. தார்ப்பாக்கியம் எ இ பை அ **ந் நீக்** வரும் ''தார்'' என்னும் அட மொழி மூன்இெட்டு (Prefix) கொக்கூட் கொண்டு, ''ச**ுத்திக்**'' எனப் பின்னர் வரும் செசன்றுக்கு மோன்யாக அமைத்திகுப்பது இம் ---

உள் வெசழ்ச்சை ஏட்டைப் புரட்டிப் பாரி. நீ உனக்காக வாழ்த்த நாட்கள் பேலவற்றை நீச் புரட்டிப் பார். சயமாகக் காண்பாய். ஆகும் பேற GAGAGE BALLET அர்ப்பணி 🛦 இருக்கின்று ப்?... என் ணிச் செருவ்வ உள்ளுல் முடியுமா!

எ**ம் ந**்தற்பெருமைக்கு இடம் கொடுக்கின்று போ அ**க்**றே உனது வீழ்ச்சி ஆரம்பமாகிறது.

- 460 sims P. A.

எழுதுவோர் கவனத்திற்கு !

நீங்கள் எழுதும் கட்டுரை கள், புதினங்கள் கடிதங்கள், சிறுகதைகள், கவிதைகள் ஆகியவற்றை கீழ்க்கானும் முக வரிக்கு அனுப்புங்கள்.

4 Aflui உதயதாரகை அலுவலகம் குமுக் மானிப்பாய்.

EDITORIAL

Believing in the Good News

A modern experiment in Evangelism reported from some developed countries is the "Church in the Market Place".

We read that in the eastern suburbs of Sydney, more specifically at the Bondi Junction Plaza Complex, is such a Church built with the noble ideal that a Church should be physically and spiritually where the people are".

But the experiment had its own risks, one of which was that some youth complained that the 'Church in the market place' was not fulfilling its mission. The poor, the unemployed, the drug addicts, the alcoholics found its 'atmo phere' repelling. It had "a smooth the alcoholics found its 'atmo phere' repelling. It had "a smooth image", with its coffee-shops, its well furnished auditorium, and plush offices for the Ministers of the Church to meet their "parishioners". offices for the Ministers of the Church to meet their

There are, of course, risks and ppertunities in any missionary outreach. The presence of the 'Churca in a market place' would be a reninder to many that there are other goals in life worthier than increased profits.

The Week of Evangelism of the JDCSI should, however, remind us of the realities of the Christian Church in Asia where the disintegrative influence of the western "individualistic ethic" is still a blet on the basically community-oriented nature of the Asian family.

If the drama of Asian society is the struggle for social justice, then we have to be extremely vigilant that our Churches in Asia do not project "a smooth image".

A shopping plaza, complete with a Church in its premises may be an attractive phenomenon in Asian countries. But it will have little relevance to a people who, according to the Regional Representative for Asia and the Far East of the FAO never quite make the 1000 calorie level in their food while their counterparts in the West consume a staggering 3300 calories every day.

The 'scandal of hunger' in Asia is not, as we know, an economic problem. It has been established, beyond any doubt that there is enough food to feed everyone in the world adequately (with 3000 calories a day per person) if those who need it had the means to buy it or the means to profit by the improvements undertaken to increase production. The 'scandal' is a political problem.

Political conditions in Asia, for example, favour now modernisation on a large scale of agriculture to make the countries self sufficient in food. But what is often forgotten is that the new techniques only profit those who already possess land, money and political clout. These who really need the improvements do not have the means to profit

The problem in Asia is the problem of challenging and chang-ing dehumanising structures and freeing man from the inadequacies and inhibitions which shackle him and give him "the courage to be".

As used by Jesus, the Kingdom of God does not mean a place ruled over by God but a place through which God shows himself actively to be King.

Evangelism is not an easy task in Asia today. Most societies are changing so radically that it is impossible to keep, abreast of the changes. The Christian Church in Asia should try to understand people' - why they act as they do, what they understand as truth and reality, and why they give themselves to what they do.

Ezekiel "sat where they sat, and was astonished". The Christian Church in Asia should pay this price if people are to believe the good news' we proclaim.

Foreign News

Mahadeva Memorial Meeting

A meeting was held at Tyler's Hall, Kingsbury High School, London on 9 4-83 to commemorate the Life and work of Mr. R jisingham Mahadeva who was the Scretary of the Standing Committee of Tamil Speaking People (Scot) at the time of his

Mr. Mahadeva was a Profassional Engineer, attached to Eistern GAS where he was em. ployed at the time of his death.

Mr. Angelo Rajakariar of Cleveland Avenue, London

Mr. Augelo Rajakariar (72) who was, while in Sri Lanka, the Chief Adult Education Officer in the Southern and Eastern provinces left for UK in 1963, having retired prematurely and was Head of the English Department in Richard Chaloner School, Surrey.

Angelo who was an Old Boy of St. Patricks College, Jaffna and St. Jaseph's College, Colombo was a devout Roman Catholic and spent a lot of time in church activities. He was an indefatigable worker in the Legion of Mary and died while living for the church.

From Tamil Times.

IN BRIEF

O According to some news reports, foreign physicians wishing to in migrate to US on the third preference visa, and the non-in migrant medical graduates in Uli who wish to apply for permanent residency will find it more dificult due to new exa-minator that will come into effect from July noxt year.

Pentecost 1983

Message from the Presidents of the World Council of Churches

Through the centuries Christians have confessen the Holy Spirit as "the Lord and giver of life ".

At creation, when "the earth was without form and empty, and darkness was upon the face of the deep, the Spirit of God moved over the face of the waters" (Genesis 1:2). It was through the Spirit that God created light and life, and above all humanity, male and female, for good.

When the people of Isrel lost their way through disobedience or were in danger from outside powers, it was the Spirit who spoke and acted through those open to its discernment and

It was to the believing heart of Mary that the announcement was given that light and life would become incarnate in her womb - Jesus Christ, the Son of God our Saviour.

It was in the Spirit that Jesus began his ministry in baptism and in proclaiming good news to the poor and liberty to the oppressed.

At Pentecost, as the disciples gathered in prayer waiting for the promise made by the risen Christ, the Spirit came upon them and renewed their life, and opened their lips to proclaim the word of life, which was received by the multitude. The Church was born and went forth to witness to life as a gift from God in Christ to the world.

Once more, at Pentecost the Church and Christian people every. where are called to affirm joyfully the Spirit both as the source and resource of their life and being, and of that of the world. This year we do so with special emphasis, because the theme for the Sixth Assembly of the World Council of Churches meeting in Vancouver, Canada, on July 24—
August 10, will be "Jesus Christ—the Life of the world". We remember that Jesus said: "I am come that you may have life, and have it in all its fullness (John 10:10). He also told his "It is the Spirit that disciples: gives life, the flesh is of no avail; the words that I have spoken to you are Spirit and life" (John (John 6:63).

Today the forces of death seem overwhelming and threaten the very survival of human beings and of creation itself. Creation is in danger of returning to formless chaos, emptiness and darkness, through wars and possible nuclear annihilation. So many people feel empty because they lack the very means to be alive. So many others feel empty because they have so much and are so little. So many have lost a sense of meaning in life, and spread meaninglessness around them by their acts and words of violence and death.

University Admissions

The University Grants Commission hopes to finalise admissions by June 30. The delay, according the Commissioner of Examinations, is due to the unusually large number who applied for rescruting — a staggering 20,000.

The number of places available in the seven universities is 5345. The number who have qualified is 26,833. Last year 67.9 per cent of the qualified students applied for admission. On this basis, about 18,220 are expected to apply this year. The largest number to qualify is in the Commerce faculty where 1372 have qualified.

Composition of Parliament

With the UNP winning 14 out of the 18 parlimentary seats at the by-election on 18-5-83, the composition of the 168 - member House will be as follows:

UNP - 139 (excluding speaker); TULF 16; SLFP -9; CWC -1; CP -1; MEP -1.

The by-elections were held following the resignations of members of the UNP who did not secure a majority for the party at the Presidential Election October 1982 and the Referendum in December 1982.

Four setting members retained their seats - Dr. Ranjit Atapattu (Beliatta); Mr. Jinadasa Weerasinghe (Tangalle), Mr. V. L. Wijemanne (Kalutura) and Dr. P. M. B. Cyril (Tisjamaharama).

Peradeniya Campus Probe

A Committee has been appointed to probe the recent communal incidents at the Peradeniva University. The following constitute the team :-

Mr. Kenneth Lanerolle (chairman), Mrs. T. K. Ekanayake (Principal, Girls' High School, Kandy) and Dr. D. Karinaidu a research scientist.

The Committee is expected to submit its report in two weeks. This is the first occasion perhaps, when the disturbances at the Peradeniya Campus took on a communal hue.

It is in such a world that the Church is called to proclaim in word and deed that God in Christ has filled our emtiness with life in the Spirit. It is by the Spirit that we who are divided by race, sex, class, religion and culture, are baptized into one living Body of Christ, sharing the varied gifts of God, especially the gift of love (1 Cor. 12-13). And it is this gift of love which fills our life with meaning and purpose.

So, as we make our pilgri-mage in the Spirit in every place and to the Assembly of the member churches at Vancouver, may we walk in the Spirit as we live by the Spirit in unity and love; sharing all that we are and have for the healing of the nations in peace and justice, and in fullness of life.

Registered as a Newspaper at the G.P.O., Sri Lanka under No. QB. [59]300/26]82,

Printed for the Jaffna Diocese of the Church of South India at Sri San-muganatha Pross, Kankesanthurai Road, Jaffna on Friday, 20th May 1983 and published by Mr. Alvappillai Rajasingam, 330. Navalar Road, Jaffaa.